ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BỘC NHIÊU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

    Bộc Nhiêu, ngày 13 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Báo cáo giải trình bổ sung tài liệu kiểm chứng chấm chỉ số CCHC lần 2

Thực hiện Quyết định số 4203/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND

tỉnh Thái Nguyên ban hành Quy định đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành

chính đối với UBND cấp xã thuộc tỉnh Thái Nguyên.

Thực hiện Hướng dẫn số 190/HD-SNV ngày 22/11/2023 của Sở nội vụ tỉnh

Thái  Nguyên về việc hướng dẫn chấm điểm chỉ số cải cách hành chính thuộc tỉnh

Thái Nguyên.

Thực hiện Công văn số 121/UBND-NV ngày 08/01/2024 về việc giải trình,

bổ sung lần 2 tài liệu kiểm chứng chỉ số CCHC các xã, thị trấn năm 2023.

UBND xã Bộc Nhiêu báo cáo giải trình bổ sung lần 2 tài liệu kiểm chứng chỉ

số CCHC năm 2023 như sau:

( Có biểu báo cáo giải trình kèm theo)

Trên đây là báo cáo về việc bổ sung tài liệu kiểm chứng chỉ số CCHC xã Bộc

Nhiêu năm 2023./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đình Ngà

ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ BỘC NHIÊU

BÁO CÁO GIẢI TRÌNH, BỔ SUNG TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG ĐÁNH GIÁ, XÁC ĐỊNH CHỈ SỐ CCHC NĂM 2023

STT Mã TC/TCTP Đề nghị điều chỉnh Lý do điều chỉnh

1

1.8. Người đứng đầu chính quyền trực tiếp phụ

trách CCHC

Chấm 0.5 điểm

Trong quyết định phân công nhiệm vụ CBCC

UBND xã, có phân công Chủ tịch UBND xã

phụ trách trực tiếp công tác CCHC.

2

2.2.3 Xử lý văn bản sau khi có kiến nghị của cơ

quan chuyên môn

Chấm 0.5 điểm
Bổ sung báo cáo Xử lý văn bản sau khi có

kiến nghị của cơ quan chuyên môn

3

2.3.4 Triển khai các hoạt động phổ biến, giáo dục

pháp luật cho các đối tượng đặc thù trên địa bàn

theo quy định

Chấm 0.5 điểm

Đã bổ sung minh chứng hoạt động tuyên

truyền PBGDPL cho đối tượng đặc thù theo

Kế hoạch

4

2.4.1 Kế hoạch và thực hiện các hoạt động theo

dõi, thi hành pháp luật

Chấm 0.5 điểm Đã bổ sung kế hoạch trọng tâm

5

2.4.2 Báo cáo kết quả theo dõi thi hành pháp luật

Chấm 0.5 điểm
Đã có báo cáo kết quả theo dõi thi hành pháp

luật

6

2.5 Cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

Chấm 01 điểm

Đề nghị bổ sung Quyết định số 7861/QĐ-

UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Định Hóa công nhận 13 xã đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật năm 2023

7

2.6 Thực hiện công tác hòa giải ở địa phương
Chấm 01 điểm Đã bổ sung biểu chi tiết hòa giải cơ sở

8

3.1.1 Kế hoạch kiểm soát TTHC và triển khai

thực hiện

Chấm 0,5 điểm

Đã bổ sung Báo cáo kết quả và mức độ hoàn

thành các nhiệm vụ theo Kế hoạch kiểm soát

TTHC năm 2023

9

3.2.3 Hệ thống camera giám sát kết nối với cơ

quan cấp trên

Chấm 01 điểm Đã bổ sung báo cáo

10

3.2.5 Đăng tải TTHC trên Trang thông tin điện

tử của địa phương

Chấm 01 điểm Đã đăng tải đúng đường link

11

3.2.17 Xin lỗi công dân bằng văn bản khi có hồ

sơ trả chậm

Chấm 0,5 điểm Đã bổ sung phiếu xin lỗi công dân

12

4.1.1 Ban hành Quy chế hoạt động, nội quy các

kỳ họp của HĐND cấp xã nhiệm kỳ 2021 - 2026

Chấm 0,5 điểm
Đã bổ sung nội quy các kỳ họp của HĐND

cấp xã nhiệm kỳ 2021 - 2026

13

4.2.5 Phòng tiếp công dân của UBND cấp xã

Chấm 0,5 điểm
Đã bổ sung báo cáo phòng tiếp công dân của

UBND xã

14

4.2.6 Ghi sổ, lập hồ sơ tiếp công dân thường

xuyên, định kỳ theo quy định

Chấm 1,5 điểm

Đã bổ sung Bản sao Sổ tiếp công dân theo

mẫu Mẫu số 03- Sổ tiếp công dân theo Thông

tư số 04/2021/TT-TTCP và cập nhật đủ (48

ngày/ 01 năm hoặc 01ngày/tuần) tiếp định kỳ

của Chủ tịch UBND xã

15

4.2.7 Lịch tiếp công dân và tổ chức tiếp công dân

của Chủ tịch UBND cấp xã

Chấm 1,5 điểm

Đã bổ sung Bản sao Sổ tiếp công dân theo

mẫu Mẫu số 03- Sổ tiếp công dân theo Thông

tư số 04/2021/TT-TTCP và cập nhật đủ (48

ngày/ 01 năm hoặc 01ngày/tuần) tiếp định kỳ

của Chủ tịch UBND xã

16
4.2.8 Lịch tiếp công dân và tổ chức tiếp công dân

của Bí thư Đảng ủy cấp xã
Chấm 1,5 điểm Đã bổ sung Bản sao Sổ tiếp công dân theo

mẫu Mẫu số 03- Sổ tiếp công dân theo Thông

 tư số 04/2021/TT-TTCP và cập nhật đủ (24

ngày/ 1 năm hoặc 02ngày/tháng) tiếp định kỳ

17

4.3.1 Thực hiện công khai những nội dung để

Nhân dân biết

Chấm 01 điểm Đã bổ sung đầy đủ tài liệu minh chứng

18

4.3.2 Thực hiện để Nhân dân bàn và quyết định

trực tiếp một số nội dung

Chấm 01 điểm Đã bổ sung đầy đủ tài liệu minh chứng

19

4.3.4 Các nội dung để Nhân dân tham gia ý kiến

trước khi cơ quan có thẩm quyền quyết định

Chấm 01 điểm Đã bổ sung đầy đủ tài liệu minh chứng

20

4.3.5 Hình thức để Nhân dân tham gia ý kiến

trước khi cơ quan có thẩm quyền quyết định

Chấm 01 điểm Đã bổ sung đầy đủ tài liệu minh chứng

21

5.6. Đánh giá cán bộ, công chức trên cơ sở kết

quả công việc

Chấm 0,5 điểm Đã bổ sung đầy đủ tài liệu minh chứng

22

5.8 Chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính
Chấm 02 điểm

Bổ sung lại tài liệu minh chứng đúng với nội

dung chấm điểm

23

8.1.1. Thực hiện chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã

hội được giao

Chấm 1,5 điểm
Đã Bổ sung báo cáo kèm biểu thống kê so

sánh kết quả thực hiện các chỉ tiêu KTXH

24

8.2.1. Thực hiện tuyển sinh quân sự, tuyển chọn,

gọi công dân nhập ngũ

Chấm 01 điểm Đã có sẵn tài liệu minh chứng

25

8.2.2. Kế hoạch diễn tập, huấn luyện dân quân;

đăng ký, quản lý huy động quân nhân dự bị động

viên

Chấm 01 điểm Đã có sẵn tài liệu minh chứng

26

8.3.2.3. Hệ thống chiếu sáng đường giao thông
Chấm 0.5 điểm Đã bổ sung báo cáo

27

8.4.2. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế

Chấm 0.5 điểm Đã bổ sung minh chứng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T09:39:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Ngà<ngald.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:02:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:03:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!